

# 収 支 計 算 書

(平成30年4月1日から平成31年3月31日まで)

(単位：円)

科 目	30年度 当初予算額 (A)	30年度 決算額 (B)	差 異 (A) - (B)
<b>I 事業活動収支の部</b>			
<b>1. 事業活動収入</b>			
①基本財産運用収入	25,000,000	22,188,012	2,811,988
②特定資産運用収入	0	6,915	△ 6,915
③事業収入	11,000,000	20,092,794	△ 9,092,794
啓発資料頒布等収入	10,000,000	16,987,908	△ 6,987,908
その他事業収入	1,000,000	3,104,886	△ 2,104,886
④受取助成金収入	108,836,000	110,024,000	△ 1,188,000
日本宝くじ協会助成金収入	82,836,000	84,024,000	△ 1,188,000
全国市町村振興協会助成金収入	26,000,000	26,000,000	0
⑤受取寄附金収入	3,500,000	4,037,000	△ 537,000
法人よりの受取寄附金収入	3,500,000	3,700,000	△ 200,000
個人よりの受取寄附金収入	0	337,000	△ 337,000
⑥受取分担金	27,200,000	27,200,000	0
⑦雑収入	5,000	468	4,532
事業活動収入計	175,541,000	183,549,189	△ 8,008,189
<b>2. 事業活動支出</b>			
①事業費支出	179,033,000	173,322,324	5,710,676
1) 一般啓発事業	110,600,000	112,045,870	△ 1,445,870
(1) 情報誌発行事業	38,000,000	38,579,038	△ 579,038
(2) ホームページ運営事業	1,000,000	280,902	719,098
(3) 明るい選挙啓発ポスターコンクール事業	9,000,000	7,156,228	1,843,772
(4) 啓発資材作成事業	62,600,000	66,029,702	△ 3,429,702
2) 地域活動活性化事業	14,600,000	10,910,226	3,689,774
(1) 明るい選挙リーダーフォーラム開催事業	1,500,000	1,239,625	260,375
(2) 地域コミュニティフォーラム開催事業	2,000,000	1,497,499	502,501
(3) 若者リーダーフォーラム開催事業	3,000,000	2,071,216	928,784
(4) 全国フォーラム等開催事業	3,000,000	2,244,882	755,118
(5) 研修資料作成事業	1,600,000	479,328	1,120,672
(6) 明るい選挙推進優良活動表彰事業	2,500,000	2,301,423	198,577
(7) 市区町村明推協研修会等開催支援事業	1,000,000	1,076,253	△ 76,253
3) 調査研究事業	4,000,000	1,083,103	2,916,897
4) 事業推進活動費	49,833,000	49,283,125	549,875
・事業部門の人件費	35,700,000	35,143,682	556,318
・事業部門の事務費	14,133,000	14,139,443	△ 6,443
②管理費支出	12,850,000	13,466,790	△ 616,790
1) 管理部門の人件費	7,600,000	8,010,527	△ 410,527
2) 管理部門の事務費	5,250,000	5,456,263	△ 206,263
事業活動支出計	191,883,000	186,789,114	5,093,886
事業活動収支差額 (ア)	△ 16,342,000	△ 3,239,925	△ 13,102,075

科 目	30年度 当初予算額(A)	30年度 決算額(B)	差 異 (A)-(B)
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
①基本財産取崩収入	35,000,000	35,000,000	0
②特定資産取崩収入(退職手当取崩収入)	10,000	0	10,000
投資活動収入計	35,010,000	35,000,000	10,000
2. 投資活動支出			
①基本財産取得支出	0	0	0
②特定資産取得支出(退職手当積立支出)	1,838,000	1,872,522	△ 34,522
投資活動支出計	1,838,000	1,872,522	△ 34,522
投資活動収支差額(イ)	33,172,000	33,127,478	44,522
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額(ウ)	0	0	0
IV 予備費支出(エ)	2,000,000	0	2,000,000
当期収支差額(ア)+(イ)+(ウ)-(エ)	14,830,000	29,887,553	△ 15,057,553
前期繰越収支差額	0	9,225,774	△ 9,225,774
次期繰越収支差額	14,830,000	39,113,327	△ 24,283,327

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、仮払金、前払費用、未払金及び預り金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	10,337,160	38,235,420
未収金	1,879,540	1,915,644
仮払金	0	68,000
前払費用	912,526	912,526
合 計	13,129,226	41,131,590
未払金	3,378,761	1,512,047
預り金	524,691	506,216
合 計	3,903,452	2,018,263
次期繰越収支差額	9,225,774	39,113,327